90. a Odoline ... Calluren<si> aggiunto in interlineo e letto con l’ausilio della lam-
pada di Wood.    b seguono co<n>suma<n>do ip<su>m cassati.    c aggiunto in inter-
lineo.    d la prima -i- corretta su -c-.

Nobili viro Willelmo marchioni Masse iudici Calaritano1.

Fidem et devotionem quas erga personam nostram et Roma-
nam habes Ecclesiam certis ostendisa inditiis et manifestis com-
probas argumentis dum ea diligenti sollicitudineb sacagis operari
que nobis et apostolice Sedic ad honorem et profectum accedant,
sicut in matrimaniod contraendo inter dilectum filiume nobilem
virum T<rasmundum>2 consobrinum nostrum et <Helenam>3

dominam Gallurensem per exhibitionem aperisf demonstrasti,
super quo nobilitati tue dignas gratiarum referimus actiones fir-
mum gerentes in voto propositum ea semper efficere que ad
honorem et profectum tuum debeant provenire. Et ecceg, tuish

acquiescentes consiliis, eundem consobrinum nostrum ad initia-
tum matrimonium consumandum in Sardiniam destinamus,
virum utique et cetera ut supra usque ad ornatum cui dedimus
firmiter in mandatis ut te sicut patrem diligat et honoret, tuisque
salubribusi monitis et consiliis acquiescat et ad honorem et pro-
fectum tuum prudenter ac potenter intendat. Quo circa nobilita-
tem tuam monemus attentius et per apostolica tibi scripta man-
damus quatinusj et tu ipsum diligens et honorans ad commodum
et profectumk augmentuml eius intendas, ita quod alter alterum
studerint promovere utique per reliquum gratum suscipiat incre-
mentumm. Nos enim quicquid honoris et gratie sibi feceris nobis
reputabimus totum impensu(m).
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91 1 Guglielmo di Massa, giudice di Cagliari, cfr. APPENDICE 2.
2 Cfr. doc. 89, nota 1.
3 Elena di Gallura, cfr. APPENDICE 2.

91. a aggiunto in interlineo.    b aggiunto in interlineo su studio cassato.    c nobis...
Sedi aggiunto in interlineo    d sic M.    e dil<ectum> fil<ium> aggiunto in interli-
neo.    f Così in Mercantini.    g Et ecce aggiunto in interlineo su ut cassato.    h segue
ig<itur> cassato.    i aggiunto in interlineo.    j q corretto su et.    k aggiunto in inter-
lineo su parola illeggibile cassata.    l aggiunto in interlineo su parola illeggibile cassa-
ta.    m segue q<uo>m<odo> cassato.

92
<1206 maggio 11, Roma S. Pietro>

<Innocenzo III> ringrazia il giudice di Torres, <Comita>, per la devo-
zione e la fede dimostrata nei confronti della Sede apostolica in occasio-
ne del matrimonio tra <Elena> di Gallura e T<rasmondo>, cugino dello
stesso papa. Gli annuncia che ha disposto la partenza di Trasmondo per
la Sardegna, al fine di consumare il matrimonio; gli chiede di trattare il
giovane con tutti gli onori.